

平成29年3月期 第1四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (H27.4~H27.6)	当第1四半期 (H28.4~H28.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H28.4~H29.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 74,276	(100.0) 65,505	△8,770	△11.8	(100.0) 288,000	△8.3	
営業利益	(5.1) 3,758	(1.9) 1,254	△2,504	△66.6	(2.1) 6,000	△73.4	
経常利益	(5.5) 4,111	(△1.9) △1,276	△5,388	-	(0.5) 1,500	△92.8	
親会社株主に帰属する四半期純利又は四半期純損失(△)	(3.8) 2,797	(△2.4) △1,584	△4,381	-	(△1.0) △3,000	-	
1株当たり四半期純利益	20円26銭	△11円90銭					
総資産	(前期末) 476,110	435,890	△40,220	△8.4			
純資産	(前期末) 331,520	301,998	△29,522	△8.9			
自己資本比率	(前期末) 68.8%	68.3%					
為替レート(US\$)	119円	110円			110円		
為替レート(ユーロ)	130円	123円			120円		
設備投資合計額	10,004	7,319	△2,685	△26.8	30,000		
セグメント	電子部門	4,739	3,717	△1,022	△21.6	15,500	
	セラミック部門	4,407	2,793	△1,614	△36.6	8,500	
	その他	858	809	△49	△5.7	6,000	
減価償却費	9,681	9,194	△487	△5.0	42,000		
連結子会社数	37社	33社					

注) ()内は売上高比率である。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

	前第1四半期 (H27.4~H27.6)	当第1四半期 (H28.4~H28.6)	増減額	増減率 (%)	通期予想 (H28.4~H29.3)	増減率 (%)	
売上高	(100.0) 74,276	(100.0) 65,505	△8,770	△11.8	(100.0) 288,000	△8.3	
セグメント	電子部門	(45.3) 33,620	(39.7) 26,011	△7,609	△22.6	(40.8) 117,500	△20.5
	セラミック部門	(36.7) 27,268	(39.4) 25,771	△1,496	△5.5	(35.2) 101,500	△3.1
	その他	(18.0) 13,387	(20.9) 13,721	334	2.5	(24.0) 69,000	12.2
営業利益	<5.1> 3,758	<1.9> 1,254	△2,504	△66.6	<2.1> 6,000	△73.4	
セグメント	電子部門	<3.6> 1,222	<△3.8> △1,001	△2,223	-	<△6.0> △7,000	-
	セラミック部門	<4.9> 1,344	<3.7> 962	△382	△28.4	<5.6> 5,700	△3.6
	その他	<8.5> 1,136	<9.4> 1,292	155	13.7	<10.6> 7,300	41.6
	調整額等	55	0			-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。